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МОБИЛНА АПЛИКАЦИЈА САВА ПЕНЗИСКО ПЛАН
УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА
АПРИЛ 2020



ПРИЈАВА НА ЛИЧНА СМЕТКА И 
ПРОМЕНА НА ЛОЗИНКА

• Секој член на Сава пензиски фонд и 
Сава пензија плус кој сака да ја користи 
апликацијата, претходно мора да се 
најави на Лична сметка и да креира 
сопствена лозинка.

• Податоци за корисничко име имате во 
Годишен извештај за пензиска заштеда 
или побарајте на kontakt@sava-
penzisko.mk при што задолжително 
треба да оставите контакт телефон.
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https://sava-penziskodrustvo.mk:8443/login/
mailto:Kontakt@sava-penzisko.mk


ИНСТАЛАЦИЈА ОД GOOGLE 
PLAY STORE

Апликацијата е достапна за сите 
корисници на Андроид уреди со 
верзија на андроид над 8.0 и
корисници на ИОС уреди со
верзија на ИОС над 9.0.

Линк до Андроид верзија

Линк до ИОС верзија
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https://play.google.com/store/apps/details?id=com.savaplan
https://apps.apple.com/us/app/sava-penzisko-plan/id1502249943?l=hr&ls=1


ПРВА НАЈАВА

Впишете ги корисничкото име и 
новата лозинка која ја креиравте.

Доколку ја заборавивте Лозинката, 
кликнете на заборавена Лозинка и 
следете ги упатствата за промена на 
заборавена Лозинка
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ГЕНЕРИРАЊЕ ПИН КОД ЗА ИДЕН 
ПРИСТАП ВО АПЛИКАЦИЈАТА

Впишете 4 цифрен Пин код кој во 
иднина ќе го користите за едноставен 
пристап до апликацијата.

Потврдете го пин кодот.

Пристапете за прв пат со новиот пин код

Доколку користите идентификација со 
отпечаток на Вашиот уред, може да 
одберете најава со отпечаток од прст 
наместо со пин код.
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ПОЛИТИКА ЗА ПРИВАТНОСТ И 
ОПШТИ ПРАВИЛА НА ПРОГРАМА 
САВА ПЕНЗИСКО ПЛАН

Прочитајте ги внимателно 
Политиката за приватност и 
Општите правила на Програмата 
Сава пензиско план.

Доколку се согласувате со истите 
кликнете на Продолжи и ќе 
започнете да ја користите 
Апликацијата Сава Пензиско план.
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КОРИСТЕЊЕ НА АПЛИКАЦИЈАТА



ОСНОВНО МЕНИ НА 
АПЛИКАЦИЈАТА И МОЖНОСТИ 
КОИ ГИ НУДИ

• Пристап до пензиски сметки во Сава пензиски 
фонд и Сава пензија плус

• Вредност на сметководствена единица 

• Преглед на трансакции на сметките

• Редовни нотификации за уплатени придонеси

• Повремени известувања

• Ажурирање на Лични податоци

• Избор за достава на извештаи на е-маил

• Дигитална Сава план картичка

• Линкови до калкулатори, деловни 
соработници и често поставувани прашања и 
контакт форма
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ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПЕНЗИСКИ 
ФОНД

По избор на опцијата задолжителен 
пензиски фонд добивате информација за 
состојба на даден ден за:

• Вкупно уплатени придонеси

• Моментална состојба на сметката

• Движење на сметководствена единица

• Детални информации за трансакции

• Линк до важечки принос

• Линк до надоместоци 
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ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ 
ФОНД

По избор на опцијата доброволен пензиски 
фонд добивате информација за состојба на 
даден ден за:

• Вкупно уплатени придонеси

• Моментална состојба на сметката

• Движење на сметководствена единица

• Детални информации за трансакции

• Линк до важечки принос

• Линк до надоместоци 
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ПРЕГЛЕД НА ТРАНСАКЦИИ

По избор на опцијата Преглед на 
трансакции:

• Имате  преглед на трансакции за 
тековната година

• Со клик на стрелката во горното десно 
ќоше имате детални информации за 
дадената трансакција

• Имате пристап до двојазичен детален 
извештај

• Имате опција да изберете  период за кој 
сакате да Ви бидат прикажани 
трансакциите
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ДЕТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ПЕНЗИСКА ЗАШТЕДА

По избор на опцијата Генерирај 
извештај

• Ви се генерира Детален извештај за 
вашата пензиска сметка

• Деталниот извештај може да биде на 
македонски, а имате опција да 
генерирате и двојазичен извештај 
мк/ал

• Извештајот можете да го снимите 
како .pdf документ
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АЖУРИРАЊЕ НА ЛИЧНИ 
ПОДАТОЦИ

Со Опцијата Ажурирање на лични податоци:

• Внесете ги Вашите нови податоци таму 
каде  што имате промена

• Под податоците треба да изберете на кој 
начин ќе ја потврдите промената (СМС, е-
маил или внес на бројот од бар кодот на 
Вашата Сава пензиско план картичка (ја 
имате во прилог на апликацијата) или бар 
код од Извештај за пензиска заштеда 

• Внесете го кодот за конфирмација и 
Вашите податоците ќе бидат ажурирани
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ПРОМЕНА НА НАЧИН НА 
ДОСТАВА НА ГОДИШНИ 
ИЗВЕШТАИ

По избор на опцијата Годишен извештај на 
електронска адреса:

• Имате  информација на која адреса во 
моментот Ви се доставуваат извештаите.

• Кликнете за согласност каде сакате да ги 
добивате извештаите (на внесен е-маил или 
адреса за коресподенција по пошта)

• Кликнете на Сочувај за потврда

Важно: Во овој момент можете да 
изберете/промените начин на достава на 
извешти за задолжителен пензиски фонд.
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ДИГИТАЛНА САВА ПЕНЗИСКО 
ПЛАН КАРТИЧКА

По избор на опцијата Сава пензиско план картичка:

• Ви се прикажува Вашата дигитална Сава 
пензиско план картичка

• Бар кодот или бројот од бар кодот Ви 
овозможуваат потврда на ажурирањето на 
Вашите лични податоци преку апликацијата или 
преку Лична сметка

• Со презентирање на дигитална картичка лесно 
ќе бидете препознаени во нашите продажни 
места како член на пензиски фонд управуван од 
Сава пензиско друштво,

• Побарајте финансиско советување од нашиот 
агент.
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РЕДОВНИ НОТИФИКАЦИИ ЗА 
ПРИСТИГНАТ ПРИДОНЕС

По избор на опцијата со ознака 

• Ви се прикажува известување за пристигнат/и 
придонес/и на даден датум

• Информацијата за пристигнати придонеси е 
достапна по потврдена и објавена вредност 
на сметководствена единица за пензискиот 
фонд од страна на МАПАС
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ПОВРЕМЕНИ ИЗВЕСТУВАЊА

По избор на опцијата со ознака 

• Ви се прикажуваат пораки со кои ве 
информираме за новости поврзани со 
пензискиот систем

• Информации за движење на финансиските 
пазари, приливи од дивиденти итн
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ЛИНКОВИ

Апликацијата има вградени линкови до:

• Информативна пресметка(калкулатор) за 
пресметка на акумулирана сума кај 
доброволен пензиски фонд за физички лица и 
членови преку пензиски шеми

• Линк до Најчесто поставуваните прашања

• Линк до Деловниот соработник НЛБ Банка

• Линк до Деловниот соработник Сава 
осигурување

• Линк до листата на продажни места на 
друштвото

• Линк до Контакт форма
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Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е 
Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување МАПАС (02) 3224 229, www.mapas.mk
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ВИ БЛАГОДАРИМЕ НА ВНИМАНИЕТО!
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WWW.SAVA-PENZISKO.MK (ВЕБ ЧЕТ)
E: KONTAKT@SAVA-PENZISKO.MK

http://www.sava-penzisko.mk/
mailto:kontakt@sava-penzisko.mk

